MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Pró-reitoria de Extensão

EDITAL PROEX Nº40/2025
CONCESSÃO DE AUXÍLIO FINANCEIRO À PARTICIPAÇÃO DE ESTUDANTES NOS JOGOS

DOS INSTITUTOS FEDERAIS - ETAPA NACIONAL

DIVULGAÇÃO DOS PARTICIPANTES CONTEMPLADOS COM AUXÍLIO FINANCEIRO

A PRÓ-REITORA DE EXTENSÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO
GRANDE DO SUL, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela portaria nº 174/2024,
publicado no DOU de 23/02/2024, torna pública a Divulgação dos participantes contemplados com
auxílio financeiro do Edital 40/2025- Concessão de auxílio financeiro à participação de estudantes nos
Jogos dos Institutos Federais etapa Nacional.

1 RESULTADO DOS PARTICIPANTES CONTEMPLADOS COM AUXÍLIO FINANCEIRO

NOME CAMPUS SITUAÇÃO

Alice Rygoll de Oliveira Zanella VACARIA Contemplado com
auxílio

Angel Pedro Jacoby Telöken IBIRUBÁ Contemplado com
auxílio

Antônio Henrique da Silva  BENTO GONÇALVES Contemplado com
auxílio

Arthur Zortéa Putti-Matrícula BENTO GONÇALVES Contemplado com
auxílio

Diogo Lorenzo Barbosa  IBIRUBÁ Contemplado com
auxílio

Eduardo Vinícius Fabian ERECHIM Contemplado com
auxílio

Emilly Rigon Maron VIAMÃO Contemplado com
auxílio

 Enzo Luigi Romani  ERECHIM Contemplado com
auxílio

Felipe Magni Seibel IBIRUBÁ Contemplado com
auxílio

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Pró-reitoria de Extensão

Fernando Dal Molin Vieira  IBIRUBÁ Contemplado com
auxílio

Gabriel Adalberto Ferri  IBIRUBÁ Contemplado com
auxílio

Gabriel Rauber Hardt  CANOAS Contemplado com
auxílio

Gabriel Teixeira Pianesso IBIRUBÁ Contemplado com
auxílio

Guilherme Teixeira Pianesso IBIRUBÁ Contemplado com
auxílio

 Helena Domingues Cruz OSÓRIO Contemplado com
auxílio

Isabela de Carvalho Pinhão VIAMÃO Contemplado com
auxílio

João Victor Lampert Padilha  IBIRUBÁ Contemplado com
auxílio

 João Vitor Colombo Provensi  IBIRUBÁ Contemplado com
auxílio

Lorenzo Birck Rocha ERECHIM Contemplado com
auxílio

Lúcio Gabriel Canzi da Silva IBIRUBÁ Contemplado com
auxílio

Luigi Stefanello Pierezan SERTÃO Contemplado com
auxílio

Luisa Benedeto de Lima ALVORADA Contemplado com
auxílio

Miguel Felipe Seibel  IBIRUBÁ Contemplado com
auxílio

Miguel Grahl do Prado IBIRUBÁ Contemplado com
auxílio

Nathalia de Carvalho Testolin VACARIA Contemplado com
auxílio

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Pró-reitoria de Extensão

Pedro H. Zucchi Baldissarelli BENTO GONÇALVES Contemplado com
auxílio

Vitor Bertotti FELIZ Contemplado com
auxílio

 William Trindade da Silva CANOAS Contemplado com
auxílio

Bento Gonçalves (RS), 10 de novembro de 2025.

Marlova Benedetti
Pró-reitora de Extensão do IFRS

Portaria 174/2024